[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ  РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____»_________ 2025 г.                                                                               №  ___

город Сретенск

Об установлении размера родительской платы за путевки в структурном подразделении Муниципального учреждения дополнительного образования «Сретенский Дом детского творчества» - Загородном оздоровительном лагере «Вымпел» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края в 2025 году.

На основании Постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» № 32 от 12.02.2025 г. «Об организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей и молодежи в муниципальном районе «Сретенский район»  Забайкальского края в 2025 году»:
1. Установить размер родительской платы за путевку в структурное подразделение Муниципального учреждения дополнительного образования «Сретенский Дом детского творчества» - Загородном оздоровительном лагере «Вымпел» (далее ЗОЛ «Вымпел») в сумме 10 000,00 (десять тысяч) рублей согласно структуре расходов родительской платы за содержание одного ребенка (Приложение № 1).
2.  В целях социальной поддержки для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (при предоставлении подтверждающих документов), установить размер родительской платы за путевку в ЗОЛ «Вымпел» в сумме 5000 (пять тысяч) рублей.
2.1. Межведомственной комиссии МР «Сретенский район» по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи сформировать список детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в приобретении путевок в ЗОЛ «Вымпел», в количестве 5 человек на 1 смену.
3. Директору МУДО «Сретенского ДДТ» обеспечить целевое использование денежных средств.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования на сайте МР «Сретенский район».
5.  Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации  по социальным                     вопросам  – председателя комитета социальной политики.

Глава муниципального
района «Сретенский район»                                                          А.С. Закурдаев
 Забайкальского края

Исп. Федорова Ж.А.
2-17-27

Приложение № 1
к распоряжению администрации
[bookmark: _GoBack]МР «Сретенский район»
от «__»_________2025 г. №____

Структура расходов родительской платы за содержание одного ребенка,
посещающего загородный оздоровительный лагерь «Вымпел»
2025 году

	Наименование расходов
	Структура расходов родительской платы

		Оплата охраны
	83,06

	Подвоз детей к лагерю
	100,00

	Призовой фонд
	3000,00

	Оплата питания за 3 дня (доведение смены до 21 дня)
	1290,00

	Медикаменты
	2000,00

	Прочие расходы (хоз. расходы, канцелярские товары, дез. Средства, гигиеническое обучение, медосмотр)
	3526,94

	ВСЕГО
	10000,00

Смета расходов
родительской платы за содержание одного ребенка,
посещающего загородный оздоровительный лагерь «Вымпел»
2025 году

	Наименование расходов
	Структура расходов н 1 ребенка
	Расчет на 1 смену -50 детей
	Примечание

	Оплата охраны
	83.06
	3737,70

	Охрана
обслуживание

	Подвоз детей к лагерю и обслуживание лодки
	100,00
	4500,00
	ГСМ

	Призовой фонд
	   3000,00
	135 000,00
	3000 рублей на 1 ребенка

	Оплата питания за 3 дня (доведение смены до 21 дня)
	1290,00
	400*3*45=54000,00

	Медикаменты
	2000,00
	90 000,00
	В том числе противопедикулезные, противочесоточные кладки

	Прочие (хоз. расходы,  канцелярские товары, дез. Средства)
	3526,94
	177762,30

	ВСЕГО
	10000,00
	450000,00

	Оплата путёвок за детей, состоящих на разных видах учёта
	3000,00
	15000,00

	Всего доход от путёвок:
	465000,00

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проектов правовых актов Администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края

Вид акта: Постановление ____________________
Проект вносится: Управление образование администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края_______________________________
                                                (структурное подразделение Администрации  муниципального района «Сретенский район»)
Наименование: «Об установлении размера родительской платы за путевки в структурном подразделении Муниципального учреждения дополнительного образования «Сретенский Дом детского творчества» - Загородном оздоровительном лагере «Вымпел» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края в 2025 году».
З А В И З И Р О В А Л И:

	Должность и расшифровка ФИО лица, согласующего проект
	Сроки согласования
	Личная
подпись
	Примечание

	дата сдачи
	дата
получения

	Заместитель начальника Управления образованием муниципального района «Сретенский район»
И.И.Афанасьева

	Заместитель Главы муниципального района «Сретенский район» по социальным вопросам – председатель Комитета социальной политики
Н.А.Пыхалова

	Председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Сретенский район Гордеева А. А.

	Заместитель Председателя Комитета экономики и безопасности администрации МР «Сретенский район»
Свиридова М.В.

Данные об исполнителе: Федорова Жанна Александровна, тел: 8(30-246) 2-13-27

	[image: Описание: C:\Users\Sergei1971\Pictures\22.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
Кочеткова ул., д.8, г. Сретенск, 673500
Тел/факс (8-30246) 2-13-24
E-mail: srtruo@mail.ru
http://www. http://mouo.srtn.zabedu.ru
ОКПО 02119053, ОГРН 1027500743423
ИНН/КПП 7519000164/751901001
От «__» _________  2025 года №

	Главе муниципального района «Сретенский район»
Закурдаеву А.С.

Уважаемый Алексей Сергеевич!
Управление образованием Администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края направляет Вам проект Постановления «Об установлении размера родительской платы за путевки в структурном подразделении Муниципального учреждения дополнительного образования «Сретенский Дом детского творчества» - Загородном оздоровительном лагере «Вымпел» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края в 2025 году».
.

          1 экз. – в дело Управления делами.
1 экз. – в дело Управления образованием.
1 экз. – в дело Комитета социальной политики.

	Заместитель начальника Управления образованием муниципального района «Сретенский район»

  И.И. Афанасьева

Исп.: Федорова Ж.А..
          2-13-27
image1.png

image2.jpeg